РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА

И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «20»  ноября   2007 года

                         № 07/110

Об утверждении тарифов на электрическую энергию для потребителей гарантирующего поставщика ООО «Русэнергосбыт»

на 2008 год

В соответствии с Федеральным законом от 14.04.95 г. № 41-ФЗ «О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.04 г. № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации», приказом Федеральной службы по тарифам от 14.04.2007 г. № 67 - э/4 «О предельных уровнях тарифов на электрическую и тепловую энергию на 2008 год», Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке от 6 августа 2004 г. № 20 – э/2,  Методическими указаниями по расчету сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков электрической энергии от 24 ноября 2006 г. N 302-э/5  Департамент топливно – энергетического комплекса и тарифной политики Костромской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2008 года:

1) тарифы на электрическую энергию, поставляемую гарантирующим поставщиком ООО «Русэнергосбыт» потребителям Костромской области на 2008 год (Приложение №1);

2) зоны суток по месяцам на 2008 год, используемые при расчётах по зонным тарифам за электрическую энергию потребителями, имеющими в промышленной эксплуатации АСКУЭ и зоны суток для населения (при наличии раздельного учёта) (Приложение №2);

3) сбытовую надбавку на электрическую энергию гарантирующего поставщика ООО «Русэнергосбыт» (Приложение №3).

2. Признать утратившими силу с 1 января 2008 года постановления региональной службы по тарифам Костромской области:

- «Об установлении тарифов на электрическую энергию для потребителей гарантирующего поставщика ООО «Русэнергосбыт» на 2007 год»  от 07.12.06  № 06/101.

- «Об установлении сбытовой надбавки на электрическую энергию для гарантирующего поставщика ООО «Русэнергосбыт» на 2007 год» от 07.12.06  № 06/100.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию.

Начальник департамента

Н.Р.Подкопаева
Приложение № 1

Утверждено постановлением департамента

топливно – энергетического комплекса и

тарифной политики Костромской области

от «____»___________ 2007 г. № 07/____

Тарифы на электрическую энергию для потребителей гарантирующего поставщика ООО «Русэнергосбыт» на 2008 год

	№ п/п
	Показатель (группы потребителей с разбивкой тарифа по ставкам и дифференциацией по зонам суток)
	Единица измерения
	Диапазоны напряжения

	ВН
 (110 кВ и выше)
	CH-I (35 – 20 кВ)
	CH-II (20 – 1 кВ)
	HH
(0,4 кВ и ниже)

	1
	Прочие потребители (без НДС)

	Одноставочный тариф
	руб./тыс. кВтּч
	1 676
	х
	2 159
	2 521

	Двухставочный тариф

	  - плата за мощность
	руб./тыс.кВтּмес.
	398 417,64
	х
	531 846,53
	569 829,48

	  - плата за энергию
	руб./тыс. кВтּч
	934,58
	х
	1 004,55
	1 284,10

	Тарифы, дифференцированные по зонам суток

	  - ночная зона
	руб./тыс. кВтּч
	1 350
	х
	1 830
	2 190

	  - полупиковая зона
	руб./тыс. кВтּч
	1 676
	х
	2159
	2 521

	  - пиковая зона
	руб./тыс. кВтּч
	2 010
	х
	2 500
	2 860

	2
	Бюджетные  потребители (без НДС)

	Одноставочный тариф
	руб./тыс. кВтּч
	х
	х
	2 030
	2 230

	Двухставочный тариф

	  - плата за мощность
	руб./тыс.кВтּмес.
	х
	х
	382 529,02
	352 853,23

	  - плата за энергию
	руб./тыс. кВтּч
	х
	х
	1 004,55
	1 284,10

	Тарифы, дифференцированные по зонам суток

	  - ночная зона
	руб./тыс. кВтּч
	х
	х
	1 700
	1 900

	  - полупиковая зона
	руб./тыс. кВтּч
	х
	х
	2 030
	2 230

	  - пиковая зона
	руб./тыс. кВтּч
	х
	х
	2 370
	2 570

	3
	Население и потребители, приравненные к населению (с НДС)

	3.1.
	Городское население и  население, проживающее в поселках городского типа

	Одноставочный тариф
	руб./кВтּч
	х
	х
	х
	1,84

	Тариф, дифференцированный по зонам суток

	Дневная зона с 7-00 до 23-00 часов
	руб./кВтּч
	х
	х
	х
	2,09

	Ночная зона с 23-00 до 7-00 часов
	руб./кВтּч
	х
	х
	х
	1,38

	3.2.
	Население, проживающее в сельской местности и  население, проживающее в городах и поселках городского типа, в домах оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и электроотопительными установками

	Одноставочный тариф
	руб./кВтּч
	х
	х
	х
	1,29

	Тариф, дифференцированный по зонам суток

	Дневная зона с 7-00 до 23-00 часов
	руб./кВтּч
	х
	х
	х
	1,46

	Ночная зона с 23-00 до 7-00 часов
	руб./кВтּч
	х
	х
	х
	0,97

	3.3.
	Потребители, приравненные к категории население 1

	3.3.1.
	В городах и поселках городского типа

	Одноставочный тариф
	руб./кВтּч
	х
	х
	х
	1,84

	Тариф, дифференцированный по зонам суток

	Дневная зона с 7-00 до 23-00 часов
	руб./кВтּч
	х
	х
	х
	2,09

	Ночная зона с 23-00 до 7-00 часов
	руб./кВтּч
	х
	х
	х
	1,38

	3.3.2.
	В сельской местности

	Одноставочный тариф
	руб./кВтּч
	х
	х
	х
	1,29

	Тариф, дифференцированный по зонам суток

	Дневная зона с 7-00 до 23-00 часов
	руб./кВтּч
	х
	х
	х
	1,46

	Ночная зона с 23-00 до 7-00 часов
	руб./кВтּч
	х
	х
	х
	0,97

Примечание:

1. К категории «население» относятся:

- исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно – строительные, жилищные или иные специализированные потребительские кооперативы – либо управляющие организации), наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда: жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, для временного поселения лиц, признанных беженцами, приобретающие электроэнергию для коммунально – бытового потребления граждан в объемах фактического потребления потребителей – граждан и объемах электроэнергии, израсходованной на места общего пользования.

- садоводческие, огороднические или дачные некоммерческие объединения граждан - некоммерческие организации, учрежденные гражданами на добровольных началах для содействия ее членам в решении общих социально-хозяйственных задач ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства;

- некоммерческие объединения граждан (гаражно-строительные, гаражные и лодочные кооперативы);

- населенные пункты, объединенные хозяйственные постройки граждан (погреба, сараи и иные сооружения), жилые зоны при воинских частях и исправительно-трудовых учреждениях, рассчитывающиеся по общему счетчику на вводе.

- содержащиеся за счет прихожан религиозные организации.

2. Потребители, в том числе покупающие часть электрической энергии (мощности) на оптовом рынке, самостоятельно выбирают для проведения расчетов за электрическую энергию (мощность) на розничном рынке один из указанных вариантов тарифа, уведомив об этом ООО «Русэнергосбыт» не менее чем за месяц до вступления в установленном порядке в силу указанных тарифов. При отсутствии такого уведомления расчет за электрическую энергию (мощность), если иное не будет установлено по взаимному соглашению сторон, производится по варианту тарифа, действовавшему в период, предшествующий расчетному. В расчетном периоде регулирования не допускается изменения варианта тарифа, если иное не будет установлено по взаимному соглашению сторон.

3. В случае если многоквартирный дом газифицирован в соответствии с нормами проектирования, а квартира оборудована в индивидуальном порядке, проживающим в ней гражданином,  электроплитой или иными стационарными электроустановками для приготовления пищи, оплата электрической энергии производится по тарифу установленному пунктом  3.1. настоящего постановления.

4. Расчеты потребителей за электрическую энергию по двухставочным и  зонным тарифам производятся при наличии  приборов учета, соответствующих требованиям, закрепленным в действующем законодательстве.

5.  Указанные тарифы применяются исключительно к объемам поставки электрической энергии по регулируемым ценам (тарифам), определяемым в соответствии с Правилами функционирования розничных рынков электрической энергии в переходный период реформирования электроэнергетики, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2006 № 530 и Правилами определения стоимости электрической энергии (мощности), поставляемой на розничном рынке по регулируемым ценам (тарифам), утвержденными  приказом Федеральной службы по тарифам от 21.08.2007  № 166 – э/1.

6. Величина покупки единицы электрической энергии гарантирующим поставщиком ООО «Русэнергосбыт» на оптовом рынке,  на основании данных Федеральной службы по тарифам Российской Федерации, составляет:

Одноставочный тариф  –   817,52   руб./тыс. кВт∙ч.

Двухставочный тариф:

    мощность –   241 769,10 руб./МВт∙мес.

    энергия –  362,68  руб./тыс. кВт∙ч.

Приложение № 2

Утверждено постановлением департамента

топливно – энергетического комплекса и

тарифной политики Костромской области

от «____»___________ 2007 г. № 07/____

Интервалы тарифных зон суток для потребителей Костромской области

 по месяцам 2008 года, имеющих в промышленной эксплуатации АСКУЭ

(время московское)

	№ п/п
	Месяц
	Ночная зона
	Пиковая зона (утро)
	Пиковая зона (вечер)

	1
	январь
	23-7
	9-11
	17-21

	2.
	февраль
	23-7
	9-11
	17-21

	3.
	март
	23-7
	9-12
	19-22

	4.
	апрель
	23-7
	9-13
	21-22

	5.
	май
	23-7
	9-14
	-

	6.
	июнь
	23-7
	9-14
	-

	7.
	июль
	23-7
	9-14
	-

	8.
	август
	23-7
	9-14
	-

	9.
	сентябрь
	23-7
	9-11
	20-22

	10.
	октябрь
	23-7
	9-12
	18-21

	11.
	ноябрь
	23-7
	9-11
	16-20

	12.
	декабрь
	23-7
	9-11
	16-20

Примечания:

1. Полупиковая зона – всё остальное время, не указанное в таблице;

2. В воскресные и праздничные дни тарифная ставка  пиковой зоны равна полупиковой, а полупиковая – ночной. Пиковая зона субботних дней оплачивается по пиковой тарифной ставке рабочего дня, уменьшенной с учётом коэффициента 0,7, но не ниже полупиковой тарифной ставки рабочего дня.

Интервалы тарифных зон суток для населения Костромской области при наличии раздельного учёта (время московское)

Ночная зона – с 23.00 до 7.00

Дневная зона – с 7.00 до 23.00

Приложение № 3

Утверждено постановлением департамента

топливно – энергетического комплекса и

тарифной политики Костромской области

от «____»___________ 2007 г. № 07/____

Сбытовая надбавка гарантирующего поставщика ООО «Русэнергосбыт»  на 2008 год

	Ставка сбытовой  надбавки для  населения
	руб./кВтч
	0,024

	Ставка сбытовой надбавки  для юридических лиц
	руб./кВтч
	0,024

_1258275091.doc
[image: image1.png]